
i boc.cantabria.esPág. 37031

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

1/7

C
V

E-
20

24
-9

88
1

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-9881 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal esta-
tutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espe-
cialista de Laboratorio de instituciones sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, y adjudicación de plazas, así como, publica-
ción de la relación complementaria de aspirantes que han superado 
el proceso selectivo y oferta de plazas.

Por Resolución del consejero de Salud de 1 de octubre (Boletín Oficial de Cantabria de 16 de 
octubre de 2024), se publicó la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de 
empleo temporal de larga duración, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría 
de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, y 
plazas ofertadas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 8 de noviembre de 
2024, se comunica que, doña Susana Prieto Hermosilla, aspirante que ha superado el citado 
proceso selectivo, no ha presentado documentación ni solicitud de plaza, en el plazo estable-
cido para ello y conforme a la citada resolución, y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

Así mismo, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la 
cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal del 
proceso selectivo relación complementaria de aspirante para su posible nombramiento como 
personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la con-
dición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de Labo-
ratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta 
elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en las bases 
8 y 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Declaración decaída en el derecho al nombramiento.

Declarar decaída en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la cate-
goría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria a la aspirante doña Susana Prieto Hermosilla, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni solicitud de 
plaza, en el plazo establecido para ello y conforme a la resolución del Consejero de Salud, de 
1 de octubre de 2024 y a la Base 8 de la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre.



i boc.cantabria.esPág. 37032

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

2/7

C
V

E-
20

24
-9

88
1

Segundo.- Nombramiento y adjudicación de plazas.

2.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior 
Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo I a esta Resolución.

2.2.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la asigna-
ción que figura en la relación del citado Anexo I.

2.3.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2 
de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza 
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta reso-
lución en el Boletín Oficial de Cantabria.

2.4.- Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor o 
imposibilidad así apreciada mediante resolución motivada dictada por la persona titular de la 
Consejería de Salud.

2.5.- No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo en la 
misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación estable-
cido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

2.6.- El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Tercero.- Relación complementaria. Solicitud de plaza y documentación.

3.1.- Publicar la relación complementaria de aspirantes que han superado el citado proceso selec-
tivo, por el orden de puntuación obtenido, y plazas ofertadas, según figura en el Anexo II, una vez 
requerido el órgano de selección de conformidad con el apartado 8 del artículo 61 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, y conforme establece la Base 8.1 de la Orden de la convocatoria.

3.2.- Documentación y plazo de presentación.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo II, dis-
pondrán de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación, ante la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de la siguiente documentación, en la forma 
indicada en el apartado 3.4. de la presente resolución, y conforme lo previsto en la Base 8.2 
en relación con la Base 10ª de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad española, se deberá acompañar a su solicitud de 
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 
2ª de la Orden de convocatoria.

b) Título académico exigido para su participación en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá acreditarse su 
homologación por el Ministerio competente o cualquier otro órgano de la Administración com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las 
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Preven-
ción del Servicio Cántabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital 
Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atención Primaria.



i boc.cantabria.esPág. 37033

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

3/7

C
V

E-
20

24
-9

88
1

d) Declaración de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.

e) Declaración de no tener la condición de personal fijo en la misma categoría convocada, 
o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u homóloga, o equivalente, en el 
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.2.a), 3.2.b) y 3.2.f) podrán verificarse de 
oficio por la Administración actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administración 
Autonómica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido elabo-
rados por cualquier otra Administración, salvo que las personas interesadas no presten su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentación 
de documentación", al que se refiere el apartado 3.3. de la presente resolución, en cuyo caso 
deberán aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicación informática ORION, y en 
la forma indicada en el apartado 3.4. de la presente resolución.

Así mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación", debida-
mente firmado por las personas interesadas, contiene la declaración, exigida en los apartados 
3.2.d) y 3.2.e), de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas, así como no tener la condición de 
personal fijo en la misma categoría convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoría 
profesional u homóloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación 
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentación, así como quienes, a la vista de la documentación presentada o verificada de oficio 
por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia, 
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentación.

En el mismo plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la pu-
blicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relación 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo II, deberán 
presentar ante la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, el formulario "solicitud de 
plazas y presentación de documentación", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria 
y en la forma que se refiere en el apartado 3.4. de esta resolución, indicando, por orden de 
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripción entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolución, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una 
vez terminado el plazo de presentación.

La adjudicación de las plazas se efectuará a la vista de las peticiones presentadas y aten-
diendo al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convo-
catoria.

Quienes, habiendo presentado la documentación, no presenten solicitud de plaza o no les 
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicará alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicación al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden 
de convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 37034

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

4/7

C
V

E-
20

24
-9

88
1

3.4.- Forma de presentación.

Se cumplimentará el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación" ex-
clusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que estará 
disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentación de do-
cumentación" será firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada en la aplicación ORION.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 22 de noviembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 37035

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

5/7

C
V

E-
20

24
-9

88
1

 
ANEXO I 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA 
DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y 
ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/145/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de  
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad 

(1) 

1 Sancho Ortiz, Mª Del Carmen ***2981** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

2 Rivas Santayana, M Dolores ***2217** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

3 Gonzalez Perez, Maria Pilar ***1520** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

4 Alonso Agueros, Gema ***7447** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

5 Leñero Gutierrez, Cristina ***4799** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

6 Casado Muñoz, Maria Eugenia ***8913** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

7 Guerra Compadre, Silvia ***7524** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

8 Tirilonte Peredo, M Elena ***9613** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

9 Hondal Garcia, Raquel ***2783** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

10 Carrera Ceballos, Lorena ***3797** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

11 Braña Marañon, Gema ***9611** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

12 Martin Haya, Maria Leonor ***8886** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

13 Perez Mazo, Ruth ***1400** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

14 Santos Gomez, Maria Angeles ***2942** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

15 Bolado Conde, Elena ***8426** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

16 Rodríguez Fernández, Maria Isabel ***9602** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

17 Fernandez Lachen, Adela ***1652** Gerencia de Atención Especializada Área II: 
Hospital Comarcal de Laredo Laredo 

18 Silvan Saez De Lafuente, Itziar ***6251** Gerencia de Atención Especializada Área II: 
Hospital Comarcal de Laredo Laredo 

19 Gomez Palomo, Estefania ***6258** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

20 Santoveña Ramirez, Natividad ***2637** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

21 Gonzalez Gonzalez, Sonia ***3344** Gerencia de Atención Especializada Área II: 
Hospital Comarcal de Laredo Laredo 

22 Gutierrez Mantilla, Noelia ***3784** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

23 San Cosme Campo, Lorena ***4529** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

24 Bolivar Zulaica, Ainhoa ***6693** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

25 Gutierrez Garcia, Ana Belen ***8994** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

26 Blasco Gonzalez, Marta ***5037** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 



i boc.cantabria.esPág. 37036

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

6/7

C
V

E-
20

24
-9

88
1

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA 
DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y 
ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/145/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de  
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad 

(1) 

27 De Mayo Loza, Ana Maria ***5964** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

28 Quintana Ortiz, Gema ***3095** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

29 Iglesias Colao, Maria Antonia ***3916** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

30 Goicoechea Ruiz, Amaya ***8524** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

31 Fernandez Moran, Patricia ***5028** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

32 Sarabia Santander, Beatriz ***9555** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

33 Lafuente Nalda, Maria Pilar ***7665** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

34 Diego Velasco, Vanesa ***5051** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

35 Posada Diez, Estela ***3223** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

36 San Miguel Lourido, Silvia ***2898** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

37 Gomez Lopez, Maria Teresa ***7096** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

38 Fernandez Moran, Mª Angeles ***5248** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

39 Trueba Llamosas, Maria Kaelia ***3150** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

40 Gonzalez Fernandez, Gemma ***3238** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

41 Goicoechea Calderon, Patricia ***3826** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

42 Alonso Gomez, Mª Victoria ***2895** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

43 Casares Gonzalez, Dunia ***8513** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

44 San Martin Serra, Maria ***6396** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

45 Fernandez Fernandez, Beatriz ***7797** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

46 Agras Brea, Maria Olaya ***7559** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

48 Rodriguez Lemes, Loredana Del Mar ***4445** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

49 DE LA PUEBLA PEREZ, MARIA ISABEL ***3850** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

50 Cabrero Sanchez, Oscar Israel ***1853** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

51 MARTIN CALVO, PALOMA ***8046** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

52 Del Hoyo Fernandez, Maria Milagros ***5222** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

53 Sanchez De La Vega, Maria ***7342** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

54 Lopez Villabrille, Virginia ***4462** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 



i boc.cantabria.esPág. 37037

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

7/7

C
V

E-
20

24
-9

88
1

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA 
DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y 
ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/145/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de  
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad 

(1) 

55 Del Cerro Vadillo, Elida ***5976** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

56 Martinez Gonzalez, Ana Belen ***2985** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

57 Arozamena Fernandez, Maria Cristina ***0614** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

58 Rodriguez Mirones, Cristina ***6539** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

59 Alvarez Fernandez, Marta Maria ***3642** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

60 Gonzälez Cerrato, Mª Lourdes ***0564** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

61 Puente De Mateo, Elena ***8090** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 
U. Marqués de Valdecilla Santander 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ANEXO II 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A 
SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA Y PLAZAS OFERTADAS,  ORDEN SAN/145/2022 

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Puntuación 

62 Gonzalez Nieto, Maria Del Carmen ***5395** 87,750 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

Nº Plazas Gerencia Localidad (1) 

3 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

2024/9881


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9846	Resolución de 22 de noviembre de 2024, por la que se establecen los servicios mínimos esenciales que habrán de regir durante la huelga convocada por los Miembros del Comité de Empresa de AMBULANCIAS DIAVIDA, SL.
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-9821	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2024-9822	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas, Declaración Responsable y Comunicación Previa.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9881	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de 
	CVE-2024-9882	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de p
	CVE-2024-9883	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plaz
	CVE-2024-9884	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, así como, publicación de la re

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9838	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9859	Resolución por la que, en ejecución de resoluciones de recursos, se incluye a dos aspirantes en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Facultativo/Facultativa Especialista de Área de Hematología y Hem
	CVE-2024-9880	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Enfermero/a, convocada mediante la orden SAN/71/2022, de 29 de diciembre, y se la excluye de la convocada med
	CVE-2024-9887	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina P
	CVE-2024-9888	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría de Grupo Auxiliar de la función administrativa, convocada mediante la Orden SAN/88/2022, de 29 de diciembre, y se la excluye

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2024-9878	Convocatoria del Plan Específico de Formación del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9820	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, una (1) plaza de Oficial Pintor, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición. Expediente 5606E/2023.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2024-9837	Anuncio de licitación de enajenación de aprovechamiento forestal.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-9847	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2024-9817	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Ontaneda
	CVE-2024-9827	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Polientes
	CVE-2024-9828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2024-9818	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2024-9824	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2024-9814	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2024-9816	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2024-9823	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Campo de Ebro
	CVE-2024-9825	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2024-9826	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Proaño
	CVE-2024-9845	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2024-9830	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2024-9844	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2024-9831	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Martín de Valdelomar
	CVE-2024-9832	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Santa María de Valverde
	CVE-2024-9833	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-9834	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-9835	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-9836	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9815	Aprobación y exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con mercados ambulantes en el exterior del Mercado de la Esperanza y México, y frutas y verduras pa



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-9839	Decreto 92/2024, de 22 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilidades de alumnado Erasmus+ de Formación Profesional de grado superior en centros sostenidos con fondos púb
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-9920	Notificación de Propuesta de Resolución provisional de convocatoria de subvenciones para realización de programas de interés general con cargo a asignación tributaria del 0,7 % del I.R.P.F.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8843	Información pública expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Míes de Bárcena, en el municipio de Udías. Expediente 315341.
	CVE-2024-9752	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y garaje en Vejorís, municipio de Santiurde de Toranzo. Expediente 315638.
	CVE-2024-9843	Información pública del expediente de solicitud de autorización para Circuito XC e implantación de bosques autóctonos en el municipio de Torrelavega. Expediente 315562.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-9810	Información pública del expediente del Proyecto de Convenio de regularización de acceso y parcelas urbanísticas del I.E.S. Valle de Piélagos de la localidad de Renedo de Piélagos. Expediente 2023/3571.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-9819	Información pública del expediente de solicitud de legalización de actividad de hostelería para complejo sito en el paseo Menéndez Pelayo, 25. Expediente URB/1667/2017.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-27T07:51:00+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




